
1 Среда, 16 ноября 2016 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет», определяемых федеральным законом и законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

www.oblgazeta.ru

(Продолжение на 2-й стр.).

Законодательное Собрание 
СвердловСкой облаСти

ПоСтановление
от 08.11.2016 № 82-ПЗС
г.Екатеринбург

О Законе Свердловской области  
«О внесении изменений 
в Закон Свердловской области  
«Об областном бюджете 
на 2016 год» (проект № ПЗ-1795)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2016 год» (проект № ПЗ-1795).
2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской об-

ласти «Об областном бюджете на 2016 год» Губернатору Свердловской области для подписания и 
обнародования.

Председатель 
Законодательного Собрания     Л.В.Бабушкина.

УкаЗ
ГУбернатора 

СвердловСкой облаСти
14.11.2016             № 662-УГ

 г.Екатеринбург

о направлении Закона Свердловской области  
«о внесении изменений в Закон Свердловской области  

«об областном бюджете на 2016 год»  
для официального опубликования

Рассмотрев Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 
«Об областном бюджете на 2016 год», принятый Законодательным Собранием Свердловской области 
08 ноября 2016 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области 

«Об областном бюджете на 2016 год» для его официального опубликования.

Губернатор 
Свердловской области                 Е.В.Куйвашев.

Законодательное Собрание приняло,  
Губернатор обнародует следующий закон. 
всем надлежит соблюдать и исполнять его  

как закон Свердловской области.

Закон
СвердловСкой облаСти

о внесении изменений в Закон Свердловской области  
«об областном бюджете на 2016 год»

Принят Законодательным Собранием    8 ноября 2016 года
Свердловской области    
  
Статья 1
Внести в Закон Свердловской области от 3 декабря 2015 года № 138-ОЗ «Об областном бюджете 

на 2016 год» («Областная газета», 2015, 5 декабря, № 225) с изменениями, внесенными Законом 
Свердловской области от 4 июля 2016 года № 69-ОЗ, следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 число «188995382,7» заменить числом «190900058,6»;
2) в пункте 2 статьи 1 число «203612333,6» заменить числом «205517009,5»;
3) главу 2 дополнить статьей 9-1 следующего содержания:
«Статья 9-1. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государствен-

ными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными уни-
тарными предприятиями

Утвердить бюджетные инвестиции (за исключением бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества), которые планируется 
предоставить юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреж-
дениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (приложение 7-1).»;

4) в статье 10 число «16942366,0» заменить числом «17265443,0»;
5) в статье 11 число «18075289,3» заменить числом «18424657,8»;
6) в пункте 1 статьи 14 число «21071918,0» заменить числом «21462680,5»;
7) в пункте 1 статьи 15 число «46853532,0» заменить числом «47091886,1»;
8) в подпункте 8 части первой пункта 1 статьи 16 число «391920,0» заменить числом «259441,7»;
9) в подпункте 9-2 части первой пункта 1 статьи 16 число «1500,0» заменить числом «430,0»;
10) часть первую пункта 1 статьи 16 дополнить подпунктом 9-4 следующего содержания:
«9-4) объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов (городских окру-

гов) на организацию электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в том числе на осуществление своевременных расчетов по обязательствам 
муниципальных районов (городских округов) за топливно-энергетические ресурсы, – 150000,0 тысяч 
рублей;»;

11) в подпункте 11 части первой пункта 1 статьи 16 число «150000,0» заменить числом «122100,0»;
12) в части второй пункта 1 статьи 16 слова «в подпунктах 1 – 9-3» заменить словами «в под-

пунктах 1 – 9-4»;
13) в подпункте 2 части первой пункта 2 статьи 16 число «1479,0» заменить числом «1297,0»;
14) в подпункте 3 части первой пункта 2 статьи 16 число «1394,0» заменить числом «1222,0»;
15) часть первую пункта 2 статьи 16 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) на мероприятия по подготовке к проведению чемпионата мира по футболу 2018 года в Рос-

сийской Федерации, связанные со строительством или реконструкцией тренировочных площадок, 
– 113963,2 тысяч рублей.»;

16) в части третьей пункта 2 статьи 16 слова «в подпунктах 2 – 6» заменить словами «в подпунктах 
2 – 7»;

17) в части первой пункта 1 статьи 17 число «869592,8» заменить числом «1210592,8»;
18) подпункт 1 части первой пункта 1 статьи 19 после слов «поддержки предпринимательства» 

дополнить словами «(микрофинансовая организация)»;
19) в подпункте 2 части первой пункта 1 статьи 19 число «845611,5» заменить числом «1015611,5»;
20) в подпункте 4 части первой пункта 1 статьи 19 слова «негосударственному образовательному 

учреждению» заменить словами «некоммерческому частному образовательному учреждению до-
полнительного профессионального образования»;

21) в статье 20 число «105783840,4» заменить числом «89414177,9»;
22) в статье 22 число «4552100,9» заменить числом «4368736,1»;
23) главу 5 дополнить статьей 30-1 следующего содержания:
«Статья 30-1. Особенности заключения в 2016 году получателями средств областного 

бюджета государственных контрактов, срок исполнения которых завершается в 2017 году
Заключение в 2016 году получателями средств областного бюджета государственных контрактов, 

срок исполнения которых завершается в 2017 году, осуществляется в том же порядке и на тех же 
условиях, которые установлены для заключения в 2016 году получателями средств федерального 
бюджета государственных контрактов, договоров (соглашений), срок исполнения которых завер-
шается в 2017 году.»;

24) главу 5 дополнить статьей 33-2 следующего содержания:
«Статья 33-2. Основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной ро-

списи областного бюджета
В ходе исполнения областного бюджета показатели сводной бюджетной росписи областного 

бюджета могут быть изменены в соответствии с решениями руководителя финансового органа 
Свердловской области без внесения изменений в настоящий Закон в случаях, предусмотренных 
бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в случае необходимости возврата в 
соответствии с федеральным законодательством в федеральный бюджет средств, ранее предостав-
ленных на основании соглашений между главным распорядителем средств федерального бюджета 
и Правительством Свердловской области о предоставлении субсидий.»;

25) приложения 3 – 7 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2016 год»
Свод доходов областного бюджета 

Но-
мер 

стро-
ки

Код классификации доходов 
бюджета

Наименование доходов бюджета
Сумма,  

в тысячах 
рублей

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 167974061,0
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 110718450,0
3 000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 53768043,0
4 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 56950407,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16570817,0

6 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Россий-
ской Федерации

16570817,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7108920,0
8 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения
7108920,0

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25435341,0
10 000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 23855463,0
11 000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 1571186,0
12 000 1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 8692,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

1356688,0

14 000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1349126,0
15 000 1 07 04000 01 0000 110 Сборы за пользование объектами животного 

мира и за пользование объектами водных 
биологических ресурсов

7562,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 704396,0

17 000 1 08 02000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым Конституционным Судом 
Российской Федерации и конституционными 
(уставными) судами субъектов Российской 
Федерации

200,0

18 000 1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
действий, связанных с приобретением граж-
данства Российской Федерации или выходом 
из гражданства Российской Федерации, а 
также с въездом в Российскую Федерацию 
или выездом из Российской Федерации

20480,0

19 000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государствен-
ную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий

683716,0

20 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ

343537,0

21 000 1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим Рос-
сийской Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным образова-
ниям

120000,0

22 000 1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны

1550,0

23 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципаль-
ного имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

121127,0

24 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий

89000,0

25 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

11860,0

26 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ

730300,0

27 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружа-
ющую среду

456000,0

28 000 1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 19500,0
29 000 1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 254800,0
30 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

463697,0

31 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 255192,0
32 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 208505,0
33 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
248195,0

34 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

235314,0

35 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципаль-
ной собственности

12881,0

36 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1352,0
37 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) 
за выполнение определенных функций

1352,0

38 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1807782,0

39 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
антимонопольного законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, защиты 
конкуренции на рынке финансовых услуг, 
законодательства о естественных монопо-
лиях и законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов)

8320,0

40 000 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

1,0

41 000 1 16 18000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства Российской 
Федерации

1887,0

42 000 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу

2,0

43 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев

1623,0

44 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации 
о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической эксперти-
зе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологи-
ческих ресурсов, земельного законодатель-
ства, лесного законодательства, водного 
законодательства

4500,0

45 000 1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о рекламе

1500,0

46 000 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
пожарной безопасности

20352,0

47 000 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения

1546431,0

48 000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возме-
щение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств

49233,0

49 000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд

10208,0

50 000 1 16 37000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, при-
чиняемого автомобильным дорогам транс-
портными средствами, осуществляющими 
перевозки тяжеловесных и (или) крупногаба-
ритных грузов

97148,0

51 000 1 16 42000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
условий договоров (соглашений) о предо-
ставлении бюджетных кредитов

9393,0

52 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

57184,0

53 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2484586,0
54 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 2484586,0
55 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22925997,6
56 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21098693,3

57 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

1431967,1

58 000 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку мер по обеспече-
нию сбалансированности бюджетов

834627,1

59 000 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образо-
ваний

597340,0

60 000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

4367668,2

61 000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяй-
ства

301697,8

62 000 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой 
переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добро-
вольному переселению в Российскую Феде-
рацию соотечественников, проживающих за 
рубежом

5756,5

63 000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию федеральных 
целевых программ1*

666290,9

64 000 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение лучших учителей

5600,0

65 000 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности2*

659894,2

66 000 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий Го-
сударственного плана подготовки управлен-
ческих кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации

1421,3

67 000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на софинансирование социаль-
ных программ субъектов Российской Федера-
ции, связанных с укреплением материаль-
но-технической базы учреждений социаль-
ного обслуживания населения и оказанием 
адресной социальной помощи неработающим 
пенсионерам, обучением компьютерной гра-
мотности неработающих пенсионеров

11981,8

68 000 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на приобретение специализиро-
ванной лесопожарной техники и оборудова-
ния

40137,2

69 000 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание адресной финансо-
вой поддержки спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку спортивного 
резерва для сборных команд Российской 
Федерации

6759,2

70 000 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на предоставление жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений

175486,7

71 000 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян

9115,5

72 000 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат на 
закладку и уход за многолетними плодовыми 
и ягодными насаждениями

1025,9

73 000 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и 
реализации продукции растениеводства

89598,7

74 000 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растение-
водства

77296,9

75 000 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сель-
скохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по до-
говору сельскохозяйственного страхования в 
области растениеводства

26897,3

76 000 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области растениеводства

243909,9

77 000 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного живот-
новодства

9112,7

78 000 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на 1 килограмм реализованного и 
(или) отгруженного на собственную перера-
ботку молока

319203,2

79 000 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства

76497,6

80 000 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции животноводства

232514,7

81 000 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части затрат сель-
скохозяйственных товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, начисленной по до-
говору сельскохозяйственного страхования в 
области животноводства

7350,3

82 000 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку племенного круп-
ного рогатого скота мясного направления

551,7

83 000 2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку экономически зна-
чимых региональных программ по развитию 
мясного скотоводства

3846,8

84 000 2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поддержку начинающих 
фермеров

17409,0

85 000 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на развитие семейных животно-
водческих ферм

23000,0

86 000 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования

14685,3

87 000 2 02 02207 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 
годы

41166,1

88 000 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на реализацию отдельных 
мероприятий государственной программы 
Российской Федерации "Развитие здравоох-
ранения"

202321,8

89 000 2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальную поддержку Героев 
Советского Союза, Героев Российской Феде-
рации и полных кавалеров ордена Славы

547,9

90 000 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на социальную поддержку Героев 
Социалистического Труда, Героев Труда 
Российской Федерации и полных кавалеров 
ордена Трудовой Славы

1240,7

91 000 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

21554,5

92 000 2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО)

1738,7

93 000 2 02 02240 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию дополнительных 
мероприятий в сфере занятости населения, 
направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федера-
ции

46448,6

94 000 2 02 02241 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расхо-
дов, возникающих при оказании гражданам 
Российской Федерации высокотехнологич-
ной медицинской помощи, не включенной в 
базовую программу обязательного медицин-
ского страхования

438358,5

95 000 2 02 02244 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на грантовую поддержку сельско-
хозяйственных потребительских кооперати-
вов для развития материально-технической 
базы

18104,0

96 000 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на оказание несвязанной под-
держки сельскохозяйственным товаропроиз-
водителям в области развития производства 
семенного картофеля и овощей открытого 
грунта

3258,3

97 000 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие молочного скотоводства

28692,2

98 000 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
на строительство и реконструкцию объектов 
для молочного скотоводства

13784,0

99 000 2 02 02251 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части прямых 
понесенных затрат на создание и модерни-
зацию объектов селекционно-генетических 
центров в животноводстве и селекционно-се-
меноводческих центров в растениеводстве, а 
также на приобретение техники и оборудова-
ния на цели предоставления субсидии

19840,0

100 000 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на возмещение части процентной 
ставки по краткосрочным кредитам (займам) 
на переработку продукции растениеводства и 
животноводства в области развития оптово-
распределительных центров

30649,0


